
 

គឺជាគម្រោងថ្មមីយួរបស់ខុមហ្វ្រែលហ្វែលគាំររម្ោយអងគការOXFAM ម្ែើមបផីតល់សិរធិអាំណាចែល់យុវជនរីរបជុាំជន ជា
ពិម្សសជនចាំណាករសុក និង្សតី ម្ែើមបឲី្យពួកម្គែឹង ទាមទារ និងម្លើកកមពស់សិរធិរស់ម្ៅរបកបម្ោយនិរនតរភាព ោនស្ថា ន
ភាពរស់ម្ៅសមរមយ និងោនសុវត្ាិភាព។ 

ម្ៅថ្ថ្ៃរី២០-២២ ហ្វខមករា ឆ្ន ាំ២០១៥ ខុមហ្វ្រែលសរការជាមយួ Butterfly Works បានម្រៀបចាំសិកាា ស្ថលាសតីពីការ
របមូលផតុ ាំគាំនិត្នងិសរការបម្ងកើត្យុរធនាការ ម្ៅឯការយិាល័យរបស់អងគការOXFAM ម្ែើមបហី្វចករ ាំហ្វលករម្បៀបកនុងការម្្ែើ
យុរធនាការ offline/online ម្រើយនិងម្ែើមបផីតល់ឱកាសែល់យុវជនម្លើកនូវគាំនតិ្ថ្មីៗកនុងការម្្ែើយុរធនាការកនុងចាំម្ណាមយុវ
ជនែូចគន ។ ម្ៅកនុងសិកាា ស្ថលាោនអនកសរមបសរមួល២នាកម់កពីរបម្រសរូឡង ់ នងិោនអនកចូលរមួ៣២នាក(់១៤នាក់
ជា្សតីវយ័ម្កមង) មកពីអងគការយុវជននិងបណាត ញយុវជន។ ជាលរធផលថ្នសិកាា ស្ថលា យុវជនបានយល់ែឹងពឧីបករណ៍ 
និងយុរធស្ថ្សតម្ែើមបមី្្ែើយុរធនាការoffline/online ។ 

is a new project of COMFREL supported by OXFAM to empower urban youth, especially migrants and 
women to recognize, claim and uphold their rights to a sustainable livelihood, decent living conditions 
and a safe and inclusive city. 
 
On 20-22 January 2015, COMFREL in cooperation with Butterfly Works organized a three-day workshop 
with on “Co-Creating a Campaign Platform” at Oxfam’s office to share experiences how to do 
offline/online campaign as well as come up with new idea of doing the campaign amongst of youth. 
There were two facilitators from Netherlands and 32 participants (14 young women) from youth 
organizations and youth network. As a result, youth understood the tools and strategies to do offline 
and online campaign.   

Urban Youth Empowerment

ការផ្តល់សិទ្ធិអំណាចយុវជន 

ពតម៌ាន (News) 


